
 

Universidade Estadual de Maringá 
Centro de Ciências da Saúde 

Departamento de Odontologia  
 

 

Av. Mandacaru, 1550 – Câmpus Universitário – CEP 87.080-000 – Maringá – PR 
Fone: (44) 3011-9052 – e-mail: sec-dod@uem.br - Internet: www.dod.uem.br  

PORTARIA N° 037/2017-DOD 
 

O Professor Dr. Carlos Alberto 
Herrero de Morais, Chefe do 
Departamento de Odontologia da 
Universidade Estadual de Maringá, 
uso das atribuições legais, 
estatutárias e regimentais. 
. 

Considerando a Resolução nº 014/09-CEP. 
Considerando o Edital 001/2017-DEG, de 1º de junho de 2017; 
Considerando os Editais nº 031 e 036/2017-DOD, de 08 e 29 de 

junho de 2017, respectivamente. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1° - Designar os acadêmicos abaixo mencionados para o 
exercício de Bolsa Monitoria no Departamento de Odontologia, no período letivo de 
2017, a partir de 20 de junho de 2017, conforme segue: 

 
1. Fundamentos Pré-Clínico III (Estomatologia): 
• NOME: Juliana Oliveira Valim  
• R.A.: 90438 
• Série: Terceira 
• ORIENTADORA: Profª Dra. Neli Pielarisi 
• CARGA HORÁRIA: 12 horas 
2. Lesões Bucais I (Patologia) 
• NOME: Mailon Cury Carneiro 
• R.A.: 94050 
• SÉRIE: Terceira 
• ORIENTADORA: Profª Dra. Vanessa Cristina Veltrini 
• CARGA HORÁRIA: 12 horas. 

 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 
DÊ-SE CIÊNCIA 
CUMPRA-SE. 

            Maringá, 05 de julho de 2017. 
 
 
 

Prof. Dr. Carlos Alberto Herrero de Morais , 
CHEFE DO DOD. 


